
 

 

 
 

 

О назначении опроса граждан на территории Канашского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан. 

 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Уставом Канашского сельского поселения, Порядком назначения и проведения 

опроса граждан на территории Канашского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета  от 

07.09.2022  года № 19-109 , 

 

Совет 

Канашского сельского поселения  

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить опрос граждан на территории Канашского сельского 

поселения для выявления мнения жителей по вопросу установки Поклонного креста 

при вьезде в д.Нижнее Озеро  на 16 октября 2022 г. с 8.00 до 20.00 часов в течение 1 

дня. 

2. Утвердить формулировку вопроса для внесения в опросный список при 

проведении опроса граждан: "Согласны ли Вы с установкой Поклонного креста при 

вьезде в д.Нижнее Озеро»? 

3. Провести поименное голосование по месту жительства участников опроса по 

опросным спискам. 

4. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан на территории 

Канашского сельского поселения (Приложение № 1). 

5. Утвердить форму и текст опросного списка (Приложение № 2 ). 

6. Определить минимальное количество граждан, обладающих избирательным 

правом, подлежащих опросу, в количестве 110 человек. 

7. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах поселения, 

29.09.2022 №19-110 

consultantplus://offline/ref=60C68605CC5752DFFA4CC7CF406033533B6874B6FCF5A76D8057421C54FD3AC8CDF0BEE9109881E9M7K


разместить на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района, на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан. 

 

 

 

Председатель Совета, 

Глава Канашского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального района:                                               Н.Н.Вальков 
                                                                                                                

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 1  

 к решению Совета 

 Канашского 

 сельского поселения 

 29.09.2022 года № 19-110 
 

  

СОСТАВ КОМИССИИ 

по проведению опроса граждан 

 

1. Вальков Н.Н. - Глава  Канашского сельского поселения 

2. Степанова В.Н. - секретарь исполнительного комитета Канашского сельского 

поселения 

3. Набаткина С.П. - депутат Совета Канашского сельского поселения 

4. Баймяшкин Т.С.- жительница  д.Нижнее Озеро Канашского сельского 

поселения 

5. Иванова Т.В.- жительница  д.Канаш Канашского сельского поселения 

 

Председатель Совета, 

Глава Канашского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального района Н.Н.Вальков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 2  

 к решению Совета 

 Канашского 

 сельского поселения 

 29.09.2022 года № 19-110 

 
 

 

 

 

ОПРОСНЫЙ СПИСОК 

 

  Опрос граждан назначен Советом Канашского сельского поселения (решение 

Совета Канашского сельского поселения от 27.09.2022года№19-110) 

 

Тема проведения опроса:  

« установка Поклонного креста при вьезде в д.Нижнее Озеро»  

Вопрос:  

«Согласны ли Вы с установкой Поклонного креста при вьезде в д.Нижнее 

Озеро»?"  

 

Дата проведения: 16 октября 2022 года 

 
№ Ф.И.О. Дата, месяц 

и год 

рожде- 

ния 

Адрес места 

жительства 

"За" "Про-

тив" 

Подпись 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 Председатель комиссии       ___________ Н.Н.Вальков 

 Секретарь комиссии            ___________ В.Н.Степанова  


